
-1-

BUPATI TANA TORAJA

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANA TORAJA

NOMOR   2    TAHUN 2013

TENTANG

PENETAPAN NAMA DAN JUMLAH KECAMATAN, KELURAHAN DAN LEMBANG

 DALAM KABUPATEN TANA TORAJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TORAJA,

Menimbang : a. bahwa dengan terbentuknya Undang-Undang Nomor 28 Tahun 
2008 tentang Pembentukan Kabupaten Toraja Utara di  Provinsi 
Sulawesi  Selatan,  maka  sebagian   wilayah  Kabupaten  Tana 
Toraja dikurangi dengan wilayah Kabupaten Toraja Utara; 

b. bahwa  Peraturan  Daerah  Kabupaten  Tana  Toraja  Nomor  18 
Tahun  2000  tentang  Pembentukan  Organisasi  dan  Tata  Kerja 
Kecamatan  dan  Kelurahan  dalam  Kabupaten  Tana  Toraja, 
sebagaimana  telah  diubah  beberapa  kali  teakhir  dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 6 Tahun 2005 
tentang  Perubahan  Ketiga  Atas  Peraturan  Daerah  Kabupaten 
Tana  Toraja  Nomor  18  Tahun  2000  tentang  Pembentukan 
Organisasi  dan  Tata  Kerja  Kecamatan  dan  Kelurahan  dalam 
Kabupaten  Tana  Toraja tidak  sesuai  lagi  dengan  ketentuan 
perundang-undangan yang berlaku sehingga perlu penataan dan 
penetapan kembali sebagaimana mestinya;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf  a  dan  huruf  b, perlu  menetapkan  Peraturan  Daerah 
tentang  Penetapan  Nama  dan  Jumlah  Kecamatan,  Kelurahan 
dan Lembang dalam Kabupaten Tana Toraja;

Mengingat :  1. Pasal  18  ayat  (6)  Undang–Undang  Dasar  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang  Nomor  29  Tahun  1959  tentang  Pembentukan  Daerah-daerah 
Tingkat  II  di  Sulawesi  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 74,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822);

3. Undang-Undang  Nomor  8  Tahun  1974  tentang  Pokok-
pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



-2-

1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 
Nomor  43  Tahun  1999  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890);

4. Undang-Undang Nomor  32  Tahun  2004 tentang 
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang  Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844);

5. Undang-Undang  Nomor  33  Tahun  2004  tentang 
Perimbangan  Keuangan  antara  Pemerintah  Pusat  dan 
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 
IndonesiaTahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik IndonesiaNomor 4438);

6. Undang-undang  Nomor  28  Tahun  2008  tentang 
Pembentukan  Kabupaten  Toraja  Utara  di  Propinsi  Sulawesi 
Selatan  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2008 
Nomor  101,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 
Nomor 4874);

7. Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2011  tentang 
Pembentukan  Peraturan  Perundang-undangan  (  Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara  Republik  IndonesiaTahun 2005 Nomor  158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587);

9. Peraturan  Pemerintah  Nomor  73  Tahun  2005  tentang 
Kelurahan  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2005 
Nomor  159,  Tambahan   Lembaran Negara  Republik  Indonesia 
Nomor       4588) ; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/kota (Lembaran 
Negara  Republik  Indonesia  Tahun 2007 Nomor  82,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 Tentang Organisasi 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4741); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 Tentang Kecamatan 
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 2008 Nomor  40, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4826); 



-3-

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah;

14. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 3 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Daerah yang menjadi Kewenangan 
Pemerintah  Kabupaten  Tana  Toraja (Lembaran  Daerah 
Kabupaten Tana Toraja Tahun 2008 Nomor 3);

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 10 Tahun 2008 
tentang  Pembentukan  Organisasi  dan  Tata  Kerja  Perangkat 
Daerah  Kabupaten  Tana  Toraja (Lembaran  Daerah  Kabupaten 
Tana Toraja Tahun 2008 Nomor 10);

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TANA TORAJA

dan

BUPATI TANA TORAJA

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN  DAERAH  TENTANG  PENETAPAN  NAMA  DAN 
JUMLAH  KECAMATAN,  KELURAHAN  DAN  LEMBANG  DALAM 
KABUPATEN TANA TORAJA.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Tana Toraja.

2. Pemerintah Daerah adalah  Bupati  dan Perangkat Daerah 
sebagai  unsur  penyelenggara  pemerintahan  daerah 
Kabupaten Tana Toraja.

3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut 
DPRD adalah Lembaga Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Tana  Toraja  sebagai  unsur  penyelenggara  Pemerintahan 
Daerah.

4. Bupati  adalah Bupati Tana Toraja. 

5. Perangkat Daerah adalah Perangkat Kabupaten Tana Toraja.

6. Kecamatan  adalah Wilayah  Kerja  Camat  sebagai  Perangkat 
Daerah Kabupaten Tana Toraja.

7. Kelurahan  adalah  Wilayah  Kerja  Lurah  sebagai  Perangkat 
Daerah  Kabupaten  Tana  Toraja  dalam  Wilayah  Kerja 
Kecamatan.

8. Lembang adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas  wilayah  yang  berwenang  untuk  mengatur  dan 
mengurus  kepentingan  masyarakat  setempat,  berdasarkan 



-4-

asal-usul  dan  adat  istiadat  setempat  yang  diakui  dan  di 
hormati dalam wilayah Kabupaten Tana Toraja.

9. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Tana 
Toraja.

10. Camat adalah pemimpin dalam koordinator penyelenggaraan 
Pemerintahan  di  Wilayah  Kerja  Kecamatan  yang  dalam 
pelaksanaan tugasnya memperoleh pelimpahan kewenangan 
pemerintahan dari Bupati.

11. Lurah adalah Kepala Kelurahan.

BAB II

K E C A M A T A N, KELURAHAN DAN LEMBANG

Bagian Kesatu
Nama dan Jumlah Kecamatan

Pasal 2

(1) Dengan Peraturan Daerah ini  ditetapkan  nama dan jumlah 
Kecamatan  dalam  Kabupaten  Tana  Toraja  sebanyak  19 
(Sembilan belas).

(2) Nama Kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah:
a. Kecamatan Makale.
b. Kecamatan Makale Utara.
c. Kecamatan Makale Selatan.
d. Kecamatan Sangalla.
e. Kecamatan Sangalla’ Utara.
f. Kecamatan Sangalla’ Selatan.
g. Kecamatan Mengkendek.
h. Kecamatan Gandangbatu Sillanan.
i. Kecamatan Simbuang.
j. Kecamatan Mappak.
k. Kecamatan Rano.
l. Kecamatan Bonggakaradeng.
m. Kecamatan Rembon.
n. Kecamatan Malimbong Balepe’.
o. Kecamatan Saluputti.
p. Kecamatan Rantetayo.
q. Kecamatan Bittuang.
r. Kecamatan Masanda.
s. Kecamatan Kurra.
 

(3) Wilayah daerah bawahan kecamatan  sebagaimana  dimaksud ayat  (2)  tercantum 
dalam lampiran  yang  merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 
ini.

Bagian Kedua 
Nama dan Jumlah Kelurahan

Pasal 3



-5-

(1) Dengan  Peraturan  Daerah  ini  ditetapkan  nama  dan  jumlah  Kelurahan  dalam 
Kabupaten Tana Toraja sebanyak 47 (empat puluh tujuh).

(2) Nama  Kelurahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah :
1. Kelurahan Bombongan.
2. Kelurahan Tondon Mamullu.
3. Kelurahan Pantan.
4. Kelurahan Buntu Burake.
5. Kelurahan Kamali Pentalluan.
6. Kelurahan Batupapan.
7. Kelurahan Rante.
8. Kelurahan Tarongko.
9. Kelurahan Lapandan.
10. Kelurahan Lamunan.
11. Kelurahan Tampo Makale.
12. Kelurahan Manggau.
13. Kelurahan Ariang.
14. Kelurahan Botang.
15. Kelurahan Mandetek. 
16. Kelurahan Lion Tondok Iring.
17.  Kelurahan Sarira.
18.  Kelurahan Lemo.
19.  Kelurahan Bungin.
20. Kelurahan Tiromanda.
21. Kelurahan Sanda Bilik.
22.  Kelurahan Tosapan.
23.  Kelurahan Pasang.
24. Kelurahan Tongko Sarapung.
25.  Kelurahan Buntu Masakke.
26. Kelurahan Rante Alang.
27. Kelurahan Leatung.
28  Kelurahan Bebo’.
29. Kelurahan Rante Kalua’.
30.  Kelurahan Tampo.
31.  Kelurahan Tengan. 
32.  Kelurahan Lemo.
33. Kelurahan Benteng Ambeso.
34.  Kelurahan Salubarani.
35.  Kelurahan Mebali.
36. Kelurahan Sima.
37. Kelurahan Kondodewata.
38. Kelurahan Ratte Buttu.
39. Kelurahan Talion.
40. Kelurahan Rembon.
41. Kelurahan Malimbong.
42. Kelurahan Pattan Ulusalu.
43. Kelurahan Bittuang.
44. Kelurahan Tapparan.
45. Kelurahan Rantetayo.
46. Kelurahan Padangiring.
47. Kelurahan Ratte Kurra.



-6-

         Bagian Ketiga
Nama dan Jumlah Lembang

Pasal 4

(1) Dengan Peraturan Daerah ini  ditetapkan  nama dan jumlah 
Lembang  dalam  Kabupaten  Tana  Toraja  sebanyak  112 
(seratus dua belas).

(2) Nama Lembang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah:
1. Lembang Lea.
2. Lembang Randan Batu.

3. Lembang Patekke.

4. Lembang Pa’buaran.

5. Lembang Bo’ne Buntu Sisong.

6. Lembang Bulian Massa’bu.

7. Lembang Turunan.

8. Lembang Kaero.

9. Lembang Batualu.
10. Lembang Batualu Selatan.
11. Lembang Tokesan.
12. Lembang Raru Sibunuan.

13. Lembang Leatung Matallo
14. Lembang Rantela’bi’ Kambisa.
15. Lembang Saluallo.

16. Lembang Tumbang Datu.
17. Lembang Buntu Tangti

18. Lembang Rantedada.
19. Lembang Pa’tengko.
20. Lembang Simbuang.
21. Lembang Pakala.
22. Lembang Uluway.
23. Lembang Uluway Barat.
24. Lembang Marinding.
25. Lembang Palipu’.
26. Lembang Ke’pe’ Tinoring.
27. Lembang Randanan.
28. Lembang Gasing.
29. Lembang Buntudatu.

30. Lembang Kaduaja.
31. Lembang Gandangbatu.
32. Lembang Garassik.
33. Lembang Sillanan.
34. Lembang Pemanukan.
35. Lembang Perindingan.
36. Lembang Buntu Tabang.



-7-

37. Lembang Betteng Deata.
38. Lembang Buntu Limbong.

39. Lembang Simbuang.
40. Lembang Simbuang Batutallu.
41. Lembang Pongbembe.
42. Lembang Puang Bembe Mesakada.
43. Lembang Makkodo.
44. Lembang Tanete.
45. Lembang Dewata.
46. Lembang Sangpepparikan.
47. Lembang Miallo.
48. Lembang Butang.
49. Lembang Rano.
50. Lembang Rano Utara.
51. Lembang Rano Tengah.
52. Lembang Rano Timur.
53. Lembang Rumandan.
54. Lembang Mappa’.

55. Lembang Poton.
56. Lembang Buakayu.
57. Lembang Bau.
58. Lembang Bau Selatan.

59. Lembang Limbong.
60. Lembang Sarapeang.
61. Lembang Buri’.
62. Lembang Banga.
63. Lembang Ullin.
64. Lembang Maroson.
65. Lembang Palesan.
66. Lembang Kayuosing.
67. Lembang Batusura’.
68. Lembang Bua’ Tarrung.
69. Lembang To’ Pao.
70. Lembang Balepe’.
71. Lembang Leppan.
72. Lembang Kole Sawangan.
73. Lembang Kole Barebatu.
74. Lembang Lemo Menduruk.
75. Lembang Rea Tulak Langi’.

76. Lembang Ratte Talonge.

77. Lembang Sa’tandung.

78. Lembang Salu Tandung.

79. Lembang Ra’bung.

80. Lembang Salu.

81. Lembang Salu Boronan.

82. Lembang Batu Tiakka’.



-8-

83. Lembang Tiroan.

84. Lembang Balla.

85. Lembang Le’tek.

86. Lembang Kole Palian.

87. Lembang Pali.

88. Lembang Patongloan.

89. Lembang Sasak.

90. Lembang Bau.

91. Lembang Sandana.

92. Lembang Rembok-rembok.

93. Lembang Se’seng.

94. Lembang Burasia.

95. Lembang Kandua’.

96. Lembang Buttu Limbong.

97. Lembang Ratte.

98. Lembang Paliorong.

99. Lembang Kadundung.

100.Lembang Pondingao’.
101.Lembang Belau.
102.Lembang Belau Utara.
103.Lembang Paku.
104.Lembang Sese Salu.
105.Lembang Tapparan Utara.
106.Lembang Madandan.

107.Lembang Tonglo. 

108. Lembang Bambalu.

109. Lembang Maroson.
110. Lembang Lipungan Tanete.
111. Lembang Rantelimbong.

112. Lembang Limbong Sangpolo.

BAB III
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 5

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



-9-

agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Tana Toraja.

Ditetapkan di Makale
pada tanggal  1 April 2013

BUPATI TANA TORAJA,

Ttd

THEOFILUS ALLORERUNG
Diundangkan  di Makale
pada tanggal 1 April 2013

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TORAJA,

                               Ttd

                      ENOS KAROMA

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TANA TORAJA TAHUN 2013 NOMOR  02

LAMPIRAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANA TORAJA
NOMOR     TAHUN 2013
TENTANG PENETAPAN  NAMA  DAN  JUMLAH  KECAMATAN, 
KELURAHAN, LEMBANG DALAM WILAYAH KABUPATEN TANA 
TORAJA.

WILAYAH DAERAH BAWAHAN KECAMATAN DALAM KABUPATEN TANA TORAJA

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/LEMBANG/ 
LINGKUNGAN DAN KAMPONG

1 2 3
I KECAMATAN MAKALE 1. Kelurahan Bombongan

- Lingkungan Kampung Baru
- Lingkungan Kampis
- Lingkungan To’kaluku
- Lingkungan Pengadilan

2. Kelurahan Tondon Mamullu
- Lingkungan Dokong
- Lingkungan Lallangan
- Lingkungan Bulo
- Lingkungan Mamullu

3. Kelurahan Pantan
- Lingkungan Sassa’
- Lingkungan Pantan
- Lingkungan Bebo’

4. Kelurahan Buntu Burake



-10-

II KECAMATAN MAKALE UTARA

- Lingkungan Burake
- Lingkungan Buisun
- Lingkungan Limbong

5. Kelurahan Kamali Pentalluan
- Lingkungan Milan
- Lingkungan Paku Pentalluan 
- Lingkungan Kamali

6. Kelurahan Batupapan
- Lingkungan Kasimpo
- Lingkungan Kalolok
- Lingkungan Tombang

7. Kelurahan Rante
- Lingkungan Rante
- Lingkungan Mamabo
- Lingkungan Karuaya Sepang
- Lingkungan Rano

8. Kelurahan Tarongko
- Lingkungan Rante Tarongko
- Lingkungan Bala’ba’
- Lingkungan Siallo Polio

9. Kelurahan Lapandan
- Lingkungan Lombok
- Lingkungan Menduruk
- Lingkungan Lapandan

10. Kelurahan Lamunan
Lingkungan Lempangan
Lingkungan Lean
Lingkungan Lamunan
Lingkungan Buntu Kasalle
11. Kelurahan Tampo Makale

- Lingkungan Tampo Utara
- Lingkungan Tampo Selatan

12. Kelurahan Manggau
- Lingkungan Palangka
- Lingkungan Ta’ba’
- Lingkungan Manggau
- Lingkungan Kendenan

13. Kelurahan Ariang
- Lingkungan Marampa’ Mairi
- Lingkungan To’ra’da’
- Lingkungan Ariang
- Lingkungan Sikolong

14. Kelurahan Botang
- Lingkungan Botang Utara
- Lingkungan Botang Selatan

15. Lembang Lea
- Kampong Batu Bungga
- Kampong Rante
- Kampong Babangan
- Kampong To’lamba
- Kampong Ropo’

1. Kelurahan Tambunan
- Lingkungan Mandetek
- Lingkungan Ranteto’long 
- Lingkungan Garampa’
- Lingkungan Katangka 

2. Kelurahan Lion Tondok Iring
- Lingkungan Lion



-11-

III

IV

KECAMATAN MAKALE 
SELATAN

KECAMATAN SANGALLA’

- Lingkungan Sarre Maruang
- Lingkungan Ma’tete Bara’na
- Lingkungan Mellombokna

3. Kelurahan Sarira
- Lingkungan Gorang
- Lingkungan Limbu
- Lingkungan Rorre Tilanga’
- Lingkungan Rorre Tongkonan 

Basse
4. Kelurahan Lemo

- Lingkungan Kalosi
- Lingkungan Parampo
- Lingkungan Bo’ne
- Lingkungan Pa’gasingan

5. Kelurahan Bungin
- Lingkungan Bungin
- Lingkungan Luak
- Lingkungan Mariali

1. Kelurahan Tiromanda
- Lingkungan Bulaan
- Lingkungan Buntu
- Lingkungan Rante Po’pong

2. Kelurahan Sandabilik
- Lingkungan Lalikan
- Lingkungan Tarondon
- Lingkungan Batu Sapa
- Lingkungan Bera

- Lingkungan Buntu Tasik
3. Kelurahan Tosapan

- Lingkungan Tombang
- Lingkungan Santung

4. Kelurahan Pasang
- Lingkungan Solo’
- Lingkungan Pasang
- Lingkungan Palino
- Lingkungan Surruk
- Lingkungan Tombang Surruk

5. Lembang Randan Batu
- Kampong Ke’pe’
- Kampong Putu’
- Kampong Karumung
- Kampong Durian

6. Lembang Patekke
- Kampong Tendan
- Kampong Patekke
- Kampong Sadipe

7. Lembang Pa’buaran
- Kampong Pa’buaran
- Kampong Batu

8. Lembang Bo’ne Buntu Sisong
- Kampong Bo’ne’
- Kampong Tondok Lemo
- Kampong Tekko
- Kampong To’limbong

1. Kelurahan Tongko Sarapung
- Lingkungan Kondoran
- Lingkungan Tumanete



-12-

V

VI

KECAMATAN SANGALLA’ 
SELATAN

KECAMATAN SANGALLA' 
UTARA

- Lingkungan Bena’
- Lingkungan Totumbang

2. Kelurahan Buntu Masakke’
- Lingkungan Tongko
- Lingkungan Sarapung
- Lingkungan Petarian
- Lingkungan Aa’

3. Lembang Bulian Massa’bu
- Kampong Bau
- Kampong Buntu Bolang
- Kampong Gantaran
- Kampong Garampa’

4. Lembang Turunan
- Kampong Turunan
- Kampong Pasang
- Kampong Bassang
- Kampong Kalembang

5. Lembang Kaero
- Kampong Kaero
- Kampong Katangka
- Kampong Suaya

1. Kelurahan Rante Alang
- Lingkungan Songgo
- Lingkungan Boge’
- Lingkungan Se’pon

2. Lembang Batualu
- Kampong Batualu
- Kampong Tanete
- Kampong Tumbu Bara’

3. Lembang Batualu Selatan
- Kampong Katapi
- Kampong Buntu Toraya
- Kampong Tamporan
- Kampong Barua

4. Lembang Tokesan
- Kampong Wala
- Kampong Lempangan
- Kampong Tokesan

5. Lembang Raru Sibunuan
- Kampong Sibanuan
- Kampong Raru
- Kampong Balombong
- Kampong Mila

1. Kelurahan Leatung
- Lingkungan Leatung
- Lingkungan Lebani

2. Kelurahan Bebo’ 
- Lingkungan Tumendeng
- Lingkungan Tagari
- Lingkungan Tondok Soro’
- Lingkungan Simballu

3. Lembang Leatung Matallo
- Kampong Pa’gasingan
- Kampong Bo’ne
- Kampong Pasang Batu
- Kampong Aa’ Tandung

4. Lembang Rantela’bi’ Kambisa



-13-

VII KECAMATAN MENGKENDEK

- Kampong Rantela’bi’
- Kampong Kambisa

5. Lembang Saluallo
- Kampong Maruang
- Kampong Bubun Batu
- Kampong Pasang
- Kampong Kalolu

6. Lembang Tumbang Datu
- Kampong Balik
- Kampong Bokko

1.Kelurahan Rante Kalua’
- Lingkungan Ge’tengan
- Lingkungan Saruran Balanda
- Lingkungan Kampung Baru
- Lingkungan Danglu

2.Kelurahan Tampo
- Lingkungan Tampo
- Lingkungan Guali
- Lingkungan Kesu’

3.Kelurahan Lemo
- Lingkungan Lemo
- Lingkungan Rarukan
- Lingkungan Moso

4.Kelurahan Tengan
- Lingkungan Tengan
- Lingkungan Garampa’
- Lingkungan Kalimbu’bu’

5. Lembang Buntu Tangti
- Kampong Tangti
- Kampong Minanga
- Kampong Barana’

6.Lembang Rantedada
- Kampong Dada
- Kampong Pasula To’induk
- Kampong Rante Orongan
- Kampong Rante Dollok

7.Lembang Pa’tengko
- Kampong Kambuno
- Kampong Bangkotek
- Kampong Ponian
- Kampong Pa’tengko
- Kampong Balallonno’

8.Lembang Simbuang
- Kampong Marintang
- Kampong Simbuang
- Kampong Buasan

9. Lembang Pakala
- Kampong Pakala
- Kampong Tando-tando

10. Lembang Uluway
- Kampong Uluway
- Kampong Roni
- Kampong Buntu  Leon
- Kampong Ra’tuk

11. Lembang Uluway Barat
- Kampong Leme’
- Kampong Lamba’ Kebulu
- Kampong Bulu Londong



-14-

III

 

KECAMATAN GANDANGBATU 
SILLANAN

12. Lembang Marinding
- Kampong Salembano
- Kampong Tondon
- Kampong Alloan
- Kampong Barana’
- Kampong Eran Batu

13. Lembang Palipu’
- Kampong Tanete
- Kampong Palipu’
- Kampong Babana

14. Lembang Ke’pe’ Tinoring
- Kampong Ke’pe’
- Kampong Lesen
- Kampong Boyo
- Kampong Tinoring

15. Lembang Randanan
- Kampong Bala
- Kampong Randanan

16. Lembang Gasing
- Kampong Baturondon
- Kampong Padang
- Kampong Pangrorean
- Kampong Buttu Bussu
- Kampong Kandingi’

17. Lembang Buntudatu
- Kampong Mambura
- Kampong Matana
- Kampong Sendeng

1. Kelurahan Benteng Ambeso
- Lingkungan Buntu
- Lingkungan Kole
- Lingkungan Lali’

2.Kelurahan Salubarani
- Lingkungan Tendan Ku’lang
- Lingkungan Kaluku
- Lingkungan Sendeng

3. Kelurahan mebali
- Lingkungan Rantepao
- Lingkungan Tonga
- Lingkungan Sumpali

4.Lembang Kaduaja
- Kampong Suli
- Kampong Tondok Bangla’
- Kampong Sangbua

5.Lembang Gandangbatu
- Kampong Buntu Rongko’
- Kampong Lamudak
- Kampong Buntu Batu
- Kampong Sangrandanan

6.Lembang Garassik
- Kampong Saredukung
- Kampong Garotin
- Kampong Garassik

7.Lembang Sillanan
- Kampong Rante Ba’tan
- Kampong Tondon
- Kampong Kaloan
- Kampong Buntu Lamba



-15-

IX

 

X

KECAMATAN SIMBUANG

KECAMATAN MAPPAK

8.Lembang Pemanukan
- Kampong Tanete Ata’
- Kampong Batusarong

9.Lembang Perindingan
- Kampong Lengke’
- Kampong Kasimpo
- Kampong To’Banga
- Kampong Masarrang

10. Lembang Buntu Tabang
- Kampong Buntu
- Kampong Pangala’
- Kampong Gandang Batu Timur

11. Lembang Betteng Deata
- Kampong To’ Bena’
- Kampong Ta’ Ambojong
- Kampong Langso

12. Lembang Buntu Limbong
- Kampong Limbong
- Kampong Patok Deata
- Kampong Balulu’
- Kampong Karangan

1.Kelurahan Sima’
- Lingkungan Sima
- Lingkungan Sadipe
- Lingkungan Pabatan

2.Lembang Simbuang
- Kampong Banga
- Kampong Leppobatu
- Kampong Pemumbun
- Kampong Batutanan

3.Lembang Simbuang Batutallu
- Kampong Paun
- Kampong Simbuang Tua
- Kampong Tombang
- Kampong Limbong

4.Lembang Pongbembe
- Kampong Sarangdena’
- Kampong Ke’pe’
- Kampong Buka
- Kampong Tondok Buttu

5.Lembang Puang Bembe Mesakada
- Kampong Buangin
- Kampong Puangbembe
- Kampong Katimbangan
- Kampong Kanan

6.Lembang Makkodo
- Kampong Pokko’
- Kampong Tappo
- Kampong Petarian
- Kampong Leppan

1. Kelurahan Kondodewata
- Lingkungan Salu Tallang
- Lingkungan Kondodewata
- Lingkungan Tondok Banga
- Lingkungan Leppan

2. Lembang Tanete
- Kampong Tanete



-16-

XI

 

XII

KECAMATAN RANO

KECAMATAN 
BONGGAKARADENG

- Kampong Kappuan
- Kampong Buttu
- Kampong Ma’Pandan

3. Lembang Dewata
- Kampong Dewata
- Kampong Barumbun
- Kampong Sakkuang

4. Lembang Sangpeparikan
- Kampong Manglapa’
- Kampong Ratteao’
- Kampong Leppangan
- Kampong Tokeran

5. Lembang Miallo
- Kampong Sumassan
- Kampong Miallo
- Kampong Bangunan
- Kampong Posonan

6. Lembang Butang
- Kampong Buttu Dama
- Kampong Saruran
- Kampong Butang

1.Lembang Rano
- Kampong Pesula
- Kampong Bena’
- Kampong Bangunan
- Kampong Bila
- Kampong Kalo’
2.Lembang Rumandan
- Kampong Pongkamisi’
- Kampong Batukara
- Kampong Langdoan
- Kampong Kangdo
- Kampong Panawang
3.Lembang Rano Utara
- Kampong Batutu
- Kampong Saruran
- Kampong  Puru
- Kampong Langsa
4.Lembang Rano Tengah
- Kampong Kalimbua’
- Kampong Bombong
- Kampong Kayangan
- Kampong Pasang
5.Lembang Rano Timur
- Kampong Bolo
- Kampong Panguluan
- Kampong Se’pondeata
- Kampong So’so’

1.Kelurahan Ratte Buttu
- Lingkungan Ratte
- Lingkungan Buttu
- Lingkungan Langda
- Lingkungan Buttukou

2.Lembang Mappa’
- Kampong Sandangan
- Kampong Kesok
- Kampong Ganttungan



-17-

XIII

 

 

KECAMATAN REMBON

3.Lembang Poton
- Kampong Dolo’
- Kampong Perrattean
- Kampong Tombang

4.Lembang Buakayu
- Kampong Sangayoka
- Kampong Salubarana
- Kampong Leso
- Kampong Bena’

5.Lembang Bau
- Kampong Ollon
- Kampong Loka’
- Kampong Sangbua

6.Lembang Bau Selatan
- Kampong Marue
- Kampong Saimmang
- Kampong Bake’
- Kampong Se’pon

1.Kelurahan Talion
- Lingkungan Lo’ko’
- Lingkungan Maulu
- Lingkungan Lombok
- Lingkungan Tumakke

2.Kelurahan Rembon
- Lingkungan Kokkang
- Lingkungan Rembon
- Lingkungan Sula
- Lingkungan Ta’do

3.Lembang Limbong
- Kampong Tanete
- Kampong Dea’
- Kampong Leppan
- Kampong Ratteayun

4.Lembang Sarapeang
- Kampong Sarong
- Kampong Kalembang
- Kampong Karotin
- Kampong Kandeapi

5.Lembang Buri’
- Kampong To’ao’
- Kampong Tandung
- Kampung Rimbua’
- Kampong Tanete

6.Lembang Banga
- Kampong Simbuang
- Kampong Tandingan
- Kampong Karassik
- Kampong Takari

7.Lembang Ulin
- Kampong Surakan
- Kampong Malasoi
- Kampong Mebali
- Kampong Karondeng

8.Lembang Maroson
- Kampong Pasang Lambe’
- Kampong Palakka
- Kampong Lameme
- Kampong Rarung



-18-

XIV

 

XV

KECAMATAN MALIMBONG 
BALEPE’

KECAMATAN SALUPUTTI

- Kampong Randanan
9.Lembang Palesan
- Kampong Karappa’
- Kampong Pangdo
- Kampong Sesesalu Utara
- Kampong Sesesalu Selatan

10. Lembang Kayuosing
- Kampong Kayuosing
- Kampong Panglokkoran
- Kampong Pangala’
- Kampong Ma’tang

11. Lembang Batusura’
- Kampong Koa
- Kampong Tosik
- Kampong Kolean
- Kampong Lindobulan

12. Lembang Bua’ Tarrung
- Kampong Buttu
- Kampong Lebani’
- Kampung Karappa’ Lebusan
- Kampung Merrara

13. Lembang To’ Pao
- Kampong Bia
- Kampong Kiki
- Kampong Ratte
- Kampong Pangleon

1. Kelurahan Malimbong
- Lingkungan Buttang
- Lingkungan Pasang
- Lingkungan Tombang
- Lingkungan Sollongan

2. Lembang Balepe’
- Kampong Sanik
- Kampong Kaulo
- Kampong Ratte Balepe’
- Kampong Battayan

3. Lembang Leppan
- Kampong Ratte
- Kampong Matangli
- Kampong Leasa
- Kampong Lambanan

4. Lembang Kole Sawangan
- Kampong Sawangan
- Kampong Tallumanuk
- Kampong Patene

5. Lembang Kore Barebatu
- Kampong Parappo
- Kampong Tammuan
- Kampong Barana’

6. Lembang Lemo Menduruk
- Kampong Menduruk
- Kampong Buttu Susu
- Kampong Bone
- Kampong Buttu Lepong

1. Kelurahan Pattan Ulusalu
- Lingkungan Pattan
- Lingangan Pakkung Simbulan



-19-

 

XVI
 

 

 

KECAMATAN BITTUANG

 

- Lingkungan Tangaratte
- Lingkungan Beta

2. Lembang Rea Tulak Langi
- Kampong Tulaklangi
- Kampong Rea Pa’buaran
- Kampong Rea Kadodo

3. Lembang Ratte Talonge’
- Kampong Merrara
- Kampong Lekke’
- Kampong Talonge
- Kampong Sambiri

4. Lembang Sa’tandung
- Kampong Buttu
- Kampong Tanete
- Kampong Parinding

5. Lembang Salu Tandung
- Kampong Se’pon
- Kampong Tombang
- Kampong Sirara
- Kampong Panopa

6. Lembang Ra’bung
- Kampong Pa’beloloan
- Kampong Ra’bung
- Kampong Ratte Bio

7. Lembang SaluTapokko
- Kampong Tapokko
- Kampong Tondok Tappan
- Kampong Salubore’
- Kampung Kalembang

8. Lembang Salu Boronan
- Kampong Tanete Balaran Mawa’
- Kampong Boronan
- Kampong Balan
- Kampong Pasawa

9. Lembang Batu Tiakka’
- Kampong Se’pon
- Kampong Tondok
- Kampong Malerara
- Kampong Lettenan

1.Kelurahan Bittuang
- Lingkungan Baru Ratte
- Lingkungan Kota Pendidikan
- Lingkungan Kota Pasar
- Lingkungan Kota Selatan
2.Lembang Tiroan

- Kampong Tiroan
- Kampong Pemanukan
- Kampong Salupadang
- Kampong Saruran Batu
- Kampong Bolokan
3.Lembang Balla

- Kampong Tondonna
- Kampong Balla
- Kampong Buttu
- Kampong Bungin
- Kampong Pongrea’
- Kampong Ratte Sarambu
4.Lembang Le’tek



-20-

XVII KECAMATAN MASANDA

- Kampong Nenneng
- Kampong Le’tek
- Kampong Tandung
- Kampong Pendidikan
5.Lembang Kole Palian

- Kampong Kole
- Kampong Palian
- Kampong Pa’buaran
6.Lembang Pali’

- Kampong Sappuko
- Kampong Tanga
- Kampong Passiala
- Kampong Tammuan
- Kampong Takko’
7.Lembang Patonglloan

- Kampong Sapukko
- Kampong Tangdanun
- Kampong Passiala
- Kampong Ratte-ratte
8.Lembang Sasak

- Kampong Sasak
- Kampong Rea
- Kampong Marura
- Kampung Luya
9.Lembang Bau

- Kampong Riwan
- Kampong Buttu Rikala
- Kampong Sarong
- Kampong Bungin
- Kampong Tatuyo

10. Lembang Sandana
- Kampong Kalembang
- Kampong Sandana
- Kampong Batukarang
- Kampong Mawa’
- Kampong Lembuko
11.  Lembang Rembo’-
rembo’

- Kampong Rembon
- Kampong Buttu
- Kampong Sumungin
12.  Lembang Se’seng

- Kampong Bolong
- Kampong Masindung
- Kampong Se’seng
13.  Lembang Burasia

- Kampong Balombong
- Kampong Dama
- Kampong Orong
14.  Lembang Kandua’

- Kampong Kandua’
- Kampong Taleppon
- Kampung Batu
15.  Lembang Buttu 
Limbong

- Kampong Buttu
- Kampong Limbong
- Kampong Pongbatik



-21-

 

XVIII

 

KECAMATAN RANTETAYO

1.Lembang Ratte
- Kampong Siruk
- Kampong Pongsu
- Kampong Penanian

2.Lembang Paliorong
- Kampong Orong
- Kampong Tariwan
- Kampong Pali

3.Lembang Kadundung
- Kampong Langda
- Kampong Kalaka
- Kampong Masoda

4.Lembang Pondingao’
- Kampong Rura
- Kampong Ponding
- Kampong Tille
- Kampong Tanete

5.Lembang Belau
- Kampong Buttu
- Kampong Pollo’
- Kampong Pa’buaran

6.Lembang Belau Utara
- Kampong Barana’
- Kampong Laun
- Kampong Batang
- Kampong Lemo

7.Lembang Paku
- Kampong Punca’ Pasang Tau
- Kampong Ratte Adan
- Kampong Paku
- Kampong Alla’

8.Lembang Sese Salu
- Kampong Buttu
- Kampong Kulaya
- Kampong Bayo’
- Kampong Pauan
- Kampong Ratte Leppan

1. Kelurahan Tapparan
- Lingkungan Tapparan
- Lingkungan Tombang
- Lingkungan Basse
- Lingkungan Ratte Bubun Issong

2. Kelurahan Rantetayo
- Lingkungan Kundang
- Lingkungan Tina’
- Lingkungan Kuruk
- Lingkungan Barra-barra’

3. Kelurahan Padangiring
- Lingkungan Tondok Bangla
- Lingkungan Maruang
- Lingkungan Kanan
- Lingkungan Kanil
- Lingkungan Supate
- Lingkungan Rantetayo

4. Lembang Tapparan Utara
- Kampong Ukka’
- Kampong Pangleon
- Kampong Tonglo



-22-

XIX KECAMATAN KURRA

 

- Kampong Kalembang
5. Lembang Madandan
- Kampong Madandan
- Kampong Poton
- Kampong Dulang

6. Lembang Tonglo
- Kampong Tampak Tonglo
- Kampong Tiroalla
- Kampong Batu
- Kampong Tumongo

1.Kelurahan Ratte Kurra
- Lingkungan Ratte
- Lingkungan Pa’batan Tenge’
- Lingkungan Ka’pun
- Lingkungan Tondok
2.Lembang Bambalu

- Kampong Kalembang
- Kampong Tandi Padang
- Kampong Sarong Manik
- Kampong Buttu Susu
- Kampong Silapu’ Kuding
3.Lembang Maroson

- Kampong Bamba
- Kampong Padakka
- Kampong Salibulo
- Kampong Lemo
- Kampong Maroson
4. Lembang Lipungan Tanete

- Kampong Tanete
- Kampong Tanete Padang
- Kampong Lipungan
- Kampong Peta

5.  Lembang Rantelimbong
   - Kampong Tabang
- Kampong Tondok
- Kampong Bolong
- Kampong Tambang
6.  Lembang Limbong Sangpolo

- Kampong Tali Tallu
- Kampong Limbong
- Kampong Sangpolo
- Kampong Sangpolo Kurra

    BUPATI TANA TORAJA,

                           Ttd
THEOFILUS ALLORERUNG



-23-


